

نگته بازی

در آستانه یک اتفاق کم نظیر؟

شکست پرسپولیس مقابل نساجی، کاسه صبر خیلی از هواداران را سرریز کرد و باعث شد آنها با اتخاذ تندترین مواضع علیه خوان کارلوس گاریدو، خواهان اخراج سرمربی اسپانیایی شوند. در همین راستا، از قرار معلوم جلساتی هم برگزار شده و شاید به زودی شاهد تغییر در کادرفنی سرخپوشان باشیم. چنان که این اتفاق رخ بدهد، شاهد یک حادثه کم نظیر در لیگ برتر خواهیم بود؛ اینکه پیش از پایان نیم فصل اول، سرمربی ۳ تیم مدعی قهرمانی تغییر کند! این تغییرات با حضور پیتسو موسیما به جای جواد نکونام در استقلال استارت خورد، سپس مورایس از سپاهان رفت و جای خودش را به کارثون فرانسوی داد و حالا هم تکمیل است گاریدو از پرسپولیس جدا شد. معمولاً تغییر مربیان در نیمه‌های پایین جدولی رخ می‌دهد، اما شرایط این فصل فرق دارد انگار.

اگر آن توپ‌ها گل می‌شد...

در فوتبال چیزی به اسم اگر و اما نداریم. فوتبال ورزش اسکوربرد است و در نهایت اعداد ثبت‌شده روی تابلوی نتایج همه چیز را تعیین می‌کند. وقتی پرسپولیس به نساجی انتهایی جدولی می‌بازد هزاران فحش نثار سرمربی این تیم می‌شود. این در حالی است که گل شدن یکی، دو توپ از انبوه موقعیت‌های این تیم، شاید می‌توانست خیلی چیزها را عوض کند. مثلاً فرض کنید همان اوایل بازی عیسی آل کثیر روی پاس محمد خدابنده‌لو گل می‌زد یا همین مهاجم آن پاس کنعان‌زادگان را به جای ضربه سسر، با پا به گل تبدیل می‌کرد. در این صورت احتمالاً خیلی‌ها از تثبیت خدابنده‌لو در ترکیب، آغاز گلزنی‌های آل کثیر، تعویض طلایی کنعان‌زادگان و حتی مثلاً جسارت مربی در جوانگرایی و استفاده از بازیکنی مثل سهیل صحرایی تمجید می‌کردند. با این حال وقتی می‌بازی، عملاً همه چیز را از دست می‌دهی و این، قاعده بی‌رحمانه فوتبال است.

چیزی شبیه معجزه

استقلال برد بسیار مهم و بزرگی را در اهواز مقابل فولاد به‌دست آورد؛ بردی که حتی باعث شد يحيی گل محمدی، سرمربی تیم حریف هم از نمایش خوب و شجاعانه‌اش تمجید کند. فارغ از این ۳ امتیاز ارزشمند اما، اتفاق معجزه‌واری که در استقلال رخ داده مربوط به ساختار دفاعی این تیم است؛ جایی که آنها بعد از شکست‌های پیاپی ۳ گل، حالا در ۴ بازی اخیرشان فقط ۳ گل از الاهلی عربستان خوردند که هر دو هم از روی نقطه پنالتی بوده است. تبدیل کردن آن پنیر سوئیس به چنین دژ مستحکمی، واقعا یک کار بزرگ و چیزی شبیه جادو بود. هر چند بخشی از این داستان هم به‌خاطر ارتقای روحی بازیکنان و افزایش خودباوری و شخصیت حرفه‌ای آنهاست. البته که برای ارزیابی بهتر از عملکرد موسیما، همچنان باید منتظر بود.



علیرضا جهانبخش روز گذشته در ترکیب ثابت هیرنفین مقابل ویلم فرار گرفت و در پیروزی ۲ بر یک تیمش، ۸۵ دقیقه فوتبال بازی کرد. او یک دقیقه قبل از تعویض، یک پنالتی برای تیمش گرفت و مقامات گل اول تیمش را فراهم کرد. جهانبخش با نمره ۷،۶، سومین بازیکن برتر تیمش بود.

# پرسپولیس شانس اول قهرمانی است

سیامک نعمتی که این هفته با پیراهن نساجی مقابل تیم سابقش قرار گرفت، از شخصیت یامگا و شرایط این بازیکن می‌گوید



## عصر بحران

برای سرمربی پرسپولیس از در و دیوار می‌بارد. خوان کارلوس گاریدو فقط همین را کم داشت که در خانه به نساجی قهرنشین بازه نتیجه‌ای که نخستین برد فصل تیم مازندارنی و نخستین پیروزی تاریخ لیگ برتر آنها مقابل پرسپولیس به ششماه می‌آمد. هواداران و منتقدان که حتی از برخی بردهای این تیم مثل برتری دیر هنگام در بازی بالشترطه هم راضی نبودند، با این باخت ابزار لازم را برای در هم کوبیدن مرد اسپانیایی پیدا کردند؛ به همین دلیل هم در ورزشگاه فریادهای «حیا کن، رها کن» علیه او سر داده شده و در فضای مجازی هم ده‌هزار هشتگ با مضمون درخواست اخراج این مربی به ثبت و انتشار رسید. این بدترین وضعیت یک مربی در پرسپولیس طی ۱۰ سال اخیر است که عوامل مختلفی هم در وقوع آن دخیل بوده است؛ جایی که به‌نظر می‌رسد برای گاریدو از در و دیوار می‌بارد.

مردی که از ارتباط نگرفت

مسائل فنی به جای خودش، روشن است وقتی یک مربی ۴ بار در ۱۶ مسابقه شکست می‌خورد، یک جای کار ایراد دارد. در مورد تغییرات زیادی که او در ترکیب تیم ایجاد می‌کند خیلی صحبت شده و اینکه به زبان ساده، پرسپولیس فوتبال سریع و شادابی بازی کند، توضیحات و توجیهاتی می‌تواند وجود داشته باشد، اما خیلی از مردم راضی نیستند؛ مدت‌هاست که راضی نیستند و روند نشان را رو به رشد نمی‌بینند. به همین دلیل هم هست که حتی اعتنایی به آمار چشمگیر موقعیت‌های تیم در بازی با نساجی نمی‌کنند و حتی جنبه‌های ناامیدانه و ترازیک این باخت را در نظر نمی‌گیرند. غیر از مسائل فنی، شاید گاریدو در برقراری ارتباطی شورانگیز با بازیکنان، هواداران و اصحاب رسانه هم ناکام بود. ظاهر نشان می‌دهد او بیش از حد خشک و رسمی است. از همان ابتدا نشست‌های خبری‌اش به محلی برای تقابل با برخی خبرنگاران تبدیل شد و البته آنها هم در کوبیدن این مربی دوستانه و مستنق کرفضا علیه او کم نگذاشتند. به علاوه این ارتباط صمیمانه، بین گاریدو و بازیکنان هم برقرار نشد و شاید تغییرات فراوان در ترکیب، نوعی حس نامنی به آنها داد.

توپ‌هایی که وارد دروازه نمی‌شود

صد البته پرسپولیس بدشانس هم هست؛ جایی که در ۴ بازی اخیر با الشترطه و نساجی، به استناد آمار ۳۰ ضربه به سمت چارچوب رقیب زده، اما فقط یکی از آنها در جریان بازی گل شده است. عیسی آل کثیر که در نیم‌فصل دوم لیگ بیست‌وسوم با به ثمر رساندن ۱۰ گل در همه مسابقات به خوبی توانش را نشان داد و نقش مهمی در قهرمانی پرسپولیس داشت، فقط طی همین چند هفته می‌توانست همین تعداد گل بزند، اما بهترین موقعیت‌ها را یکی پس از دیگری هدر داد. اینجا هم برخی نقش مربی را دخیل می‌دانند و عقیده دارند آفت روحی و فنی او به‌خاطر نوع تعامل گاریدو است. شاید اگر مربی اسپانیایی به بازیکنانش نزدیک‌تر بود و پای آنها می‌ایستاد، شرایط یکی مثل آل کثیر هم فرق می‌کرد.

اوج گیری استقلال

بدشانسی بعدی گاریدو هم افت تیم او، همزمان با اوج‌گیری استقلال است. اگر رقیب سنتی همچنان در عصر آشفته جواد نکونام به سر می‌برد، شاید اینقدر به گاریدو فشار نمی‌آمد، اما حالا پیتسو موسیما با کارنامه‌ای مقبول روی نیمکت استقلال نشسته، خودش نشانه‌های پیشرفت را در تیم بروز داده و افکار عمومی هم به‌شدت همراهش است. این مقایسه مستمراً، وضع را برای گاریدو بدتر کرده؛ جایی که ۲ ساعت بعد از شکست خانگی او مقابل نساجی، استقلال می‌تواند فولاد را در اهواز شکست بدهد و روشن است که این دو نتیجه در کنار هم چه شرایطی به‌وجود می‌آورد.

امیر حسین اعظمی | شاید خوش‌بین‌ترین هواداران نساجی هم قبل از بازی با پرسپولیس تصور نمی‌کردند که قرار است نخستین برد آنها در فصل جدید لیگ برتر مقابل پرسپولیس رقم بخورد. این اتفاق اما در ورزشگاه شهردسرخ رخ داد تا فشار سنگینی که روی بازیکنان و کادرفنی نساجی بود تا حدودی کمتر شود. سیامک نعمتی هافبک نساجی هم امیدوار است که این برد، سرآغاز روزهای خوب برای آنها در فصل جاری باشد. نعمتی که در این بازی مقابل تیم سابقش قرار گرفت، در مورد این پیروزی و شرایط نساجی صحبت می‌کند.

9 وقت در حالی که از لحاظ آماری پرسپولیس تیم برتر میدان بود، ۱۲ امتیاز از این تیم گرفتید.

9 وقت قبول داری نساجی این فصل از لحاظ امتیاز گیری عملکرد قابل دفاعی نداشته؟ درست است و هواداران هم حق دارند ناراحت باشند ولی امیدوارم این برد، سرآغاز روزهای خوب برای نساجی باشد. من دنبال بهانه آوردن نیستم ولی در چند بازی واقعا بدشانس بودیم و گاهی اوقات هم خودمان اشتباه داشتیم و امتیازهای حساسی را از دست دادیم. اگر این بازی را فاکتور بگیریم، در اکثر مسابقات از لحاظ موقعیت‌سازی شرایط خوبی داشتیم ولی متأسفانه آنطور که می‌خواستیم امتیاز نگرفتیم.

9 وقت فکر می‌کنی نساجی از انتهای جدول جدا شود؟ شک نکنید این اتفاق رخ خواهد داد. ما بازیکنان باکیفیت و کادرفنی باتجربه‌ای داریم. آقای حدادیان هم به‌عنوان مالک زحمت می‌کشند تا نساجی بهترین وضعیت را داشته باشد. قطعاً با کسب ۲ برد دیگر شرایط خوبی پیدا می‌کنیم و هدفمان این است که خیلی سریع به نیمه بالای جدول برسیم.

9 وقت لووان با چند واکنش نقش مهمی در برد تیم شما داشت. بله، لووان واقعا گلر باکیفیتی است و واکنش‌های خوبی دارد.

9 وقت به نظر می‌رسد همه تیم از گلزنی یامگا بعد از دوران سختی که پشت سر گذاشت، خوشحال هستند و اعضای نساجی به بهترین شکل از او حمایت می‌کنند. بله واقعا برای کوین خوشحال هستیم. او اسانه‌ترین گلش و مهربان

جدول ۹۲۷۵

Table with 15 columns and 15 rows for the 9275 lottery. Columns are numbered 1 to 15. Some cells contain black squares representing winning numbers.

Table with 15 columns and 15 rows for the 9275 lottery. Columns are numbered 1 to 15. Some cells contain numbers.

- 11- یک و یک - آفت‌ها - عضوی در صورت - دو یار همقد
12- انگشت - همسر حضرت ابراهیم(ع) - از اجزای چراغ نفتی
13- پایتخت یونان - مقام و منزلت - بدنام
14- کار کرده و کهنه - تاراج و چپاول - کلام
15- از استادان بزرگ خوشنویسی معاصر که دو جلد قرآن را کتابت کرد

سخت

Table with 9 columns and 9 rows for the 'Saxt' crossword puzzle.

Table with 9 columns and 9 rows for the 'Saxt' crossword puzzle.

متوسط

Table with 6 columns and 6 rows for the 'Mottosot' crossword puzzle.

ساده

Table with 8 columns and 8 rows for the 'Sadde' crossword puzzle.

Table with 8 columns and 8 rows for the 'Sadde' crossword puzzle.

اعداد ۱ تا ۹ را طوری در خانه‌های سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌های کوچک ۳ در ۳ یک‌بار دیده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.

جدول اعداد | ۴۹۲۳

ساده

سخت

بازیکنان ایرانی که در این مسابقات شرکت کرده‌اند